
г. Москва 

О выделении вакантных мест и организации отбора обучающихся для 

перехода с платного обучения на обучение за счет собственных средств 

МЭИ, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности 

В соответствии с Положением о переходе обучающихся ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры с платного обучения на обучение за счет собственных средств 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в том числе средств, полученных от приносящей 

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических и (или) юридических лиц, во исполнение решения Ученого 

совета МЭИ (протокол от 25 октября 2024 г. № 07/24), руководствуясь 
п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Выделить одно вакантное место, финансируемое за счет собственных 

средств ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в том числе средств от приносящей 

доход деятельности на 3 курсе очной формы обучения по направлению 
45.03.02 Лингвистика по образовательной программе «Перевод и 

переводоведение» (г. Москва). 

2. Допустить к участию в конкурсе обучающихся на основании договора об 

оказании платных образовательных услуг, указанных в п. 1 настоящего 
приказа. 

3. Комиссии по переводам и восстановлениям (далее - Комиссия: 

• в срок по 31.10.2024 г. провести среди обучающихся, указанных в п. 1 
настоящего приказа, отбор для перехода на обучение за счет 

собственных средств ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в том числе средств, 

полученных от приносящей доход деятельности; 

• заседание Комиссии провести не позднее 31 октября 2024 г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


